П Р И К А З

по управлению образования администрации муниципального района

 «Город Старый Оскол и Старооскольский район»

от _28_   февраля__ 2008 г.

               № 364
    О  мерах по подготовке

выпускников общеобразовательных

учреждений муниципального района

 в 2007/08 учебном году к государственной

 (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ.

   С целью качественной подготовки выпускников к государственной ( итоговой) аттестации в форме ЕГЭ и контролем за объективностью оценивания знаний обучающихся

                                     приказываю:

1. Директорам общеобразовательных учреждений:

1.1. Проконтролировать составление текстов для пробного тестирования по русскому языку в соответствии с материалами КИМов, предусмотрев количество вариантов для соблюдения объективности оценивания знаний обучающихся.

1.2 Провести пробные тестирования по русскому языку на базе ОУ  в период с 13.03.2008г по 20.03.2008г, предоставив график проведения ( с указание даты и количества вариантов) в ООП и ОСШ до 10.03.2008г.

1.3. Предоставить отчёт о проведении пробного тестирования в ООП и ОСШ в срок до 26.03.2008г. ( приложение №1).

2. Директору СОГИУУ (Земцовой С.Г.), директору МОУ ИМЦ ( Аникина Р.Ф.):

2.1. Организовать индивидуальную, консультативную помощь в составлении текстов пробного тестирования по русскому языку для представителей ОУ.

2.2. Предоставить в ООП тексты пробных тестирований по

химии (5 вариантов), истории России ( 5 вариантов), географии (5 вариантов), информатике ( 2 варианта), немецкому языку ( 2 варианта) в срок до 02.04.2008г.

3. Начальникам ООП ( Цыплянская Т.Е.), ОСШ (Илясова Л.П.) :

3.1. Организовать выборочный контроль за проведением пробного тестирования по русскому языку на базе ОУ.

3.2.  Провести пробное тестирование по химии, истории России, географии, информатике, немецкому языку в апреле 2008 года на базе ППЭ МОУ СОШ №11.

4. Назначить председателей муниципальных комиссий по проверке пробных тестирований, возложив на них обязанности по формированию комиссии ( в срок до 02.04.2008г)

Химия – Удовин В.И.

История России – Куропаткина А.Н.,

География  - Дурнева А.Н.,

Информатика – Вялых Т.В.,

Немецкий язык – Калачёва Е.П.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника управления образования Казанцеву Т.С., Скрыпова Н.Т.

Начальник управления образования                                    Паршуков Ю.Н.

Исполнитель: Цыплянская Т.Е. 22-58-41

                         Илясова Л.П. 22-38-47

Приложение №1

Отчёт о проведении пробного тестирования по русскому языку

МОУ СОШ №_______

Дата проведения________________________

Кол-во вариантов_______________________

	Кол-во выпускников
	Кол-во выполнявших работу
	Выполнили работу на отметку
	% успеваемости
	%качества

	5
	4
	3
	2

Типичные ошибки:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Директор школы

Исполнитель: ФИО, телефон